®EAEPANIbHOE ATEHTCTBO YXEJIESHOAOPO)XXHOIO TPAHCMOPTA

TUXOPELKUiA TEXHUKYM Xene3HOA0POXHOro TpaHernopTa - counuan deaeparbHoro rocyaapCTBeHHOro B10PKETHOrO 06Pa30BaTENBHOIO YUPEXAEHUS BbiCcLLEro obpasoBaHus
"POCTOBCKMIA rOCYAAPCTBEHHbI YHUBEPCUTET NyTen coobLieHuns”

YTBEPXKIAIO

Jupexmop
Lypuinun Heope Bnaducnasosuy

YUEBHbIV MJTAH

JOOKYMEHT NOAMNCAH
SNEKTPOHHOW MOAMUCHIO

NpOrpaMMbl NMOATOTOBKM CMELIMANNCTOB CPeiHero 38eHa CPEAHEro NpodeccroHanbHoro
obpazoBaHus

Ceptudukat: 69F559B0A74DF20406A707C8DB232BD3
Bnapeneu: [lypbiHuH Urops Bnagucnasosuy
[DevictButeneH: ¢ 17.04.2024 go 11.07.2025

[ 15.02.19 |

15.02.19 CBAPOYHOE MPON3BOOCTBO
Mpocunb COO: TeXHONOrMYeCcKni

lﬁaﬂud}uKauUﬂ: MexXHUK | od Hayara nod2omoskKu (Mo y4e6HOMY riaHy) 2023

YyebHbili 200 2024-2025
ObpasosamenbHblili cmaHdapm (®IOC) Ne 907 ot 30.11.2023

®opma obyyeHust: O4Has
Cpok nonydeHus obpasosarus o Of1: 3e. 10 m.

YposeHs 06pa3osaHust pu npueme Ha 0byyeHue: OCHOBHOe obuwee obpasosaHue

OcHosHoli  |Budbi desmenbHOCMU COI'/TACOBAHO
+ opraHu3aLVs 1 NiaHMpoBaHue paboT Ha CBOPOUHO-CBAPOYHOM Y4acTKe ’
~ 7
+ KOHTPONb KaYecTsa CBApOYHLIX paboT 3amecTutens avpekTopa rno yyebHon paboTe &/ M / H.FO.UWlumukosa/
+ paapaGOTKa TEXHONOrMYEeCcKUX NpPoLeccos U NpPOeKTMpoBaHue ma.qenwﬁ 3aMecTuTenb AMpeKTopa no yqesHo- /
+ MOAFOTOBKA U OCYLIECTBNIEHWE TEXHOMOTMYECKUX MPOLECCOB M3rOTOBNEHNS CBAPHbIX Npou3BOACTBEHHON paboTe g / C.B.)Kecrepos /
KOHCTPYKLMIA 3 . &5
BLINONHERVE PaboT 110 OAHOM WM HECKONBKMM MPOMECTHSM PABOUMX, AOMKHOCTSM aBeAyIoWnM OTAENEHNEM CneLManbHOCTH [
= CRyxKalmx 15.02.19 s / P.C.Axumos/

MpepcenaTens LIK5 CneunansHoctn 15.02.19 ﬁ/gz/y/ / O.B.BbicraskmHa/
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CBogHble AaHHble

Kypc 1 Kypc 2 Kypc 3 Kypc 4 Uroro

Cem. 1 Cem. 2 Bcero Cem. 3 Cem. 4 Bcero Cem. 5 Cem. 6 Bcero Cem. 7 Cem. 8 Bcero

O6yueHue no AUCLMUMNIMHAM 1

17 22 39 16 21 37 14 16 30 17 17 123
MeXANCUMNINHAPHLIM Kypcam
Y Y4yebHasa npakTuka 2 2 2 2 4 6
0 MpousBoacTBEHHAA npakTuka (no . . . . »
npocusto cneynansHOCTH)
3 [lpomexyTouHaa aTTectaums 2 2 1 1 2 1 1 2 1 1 7
an MoaroToBka BbII'IyC\IfHOVI 4 4 4
KBa/IMPUKaLMOHHOW paboThbl
3awuta BbIMYCKHOW KBa/M(PUKaLNOHHOM ) ) )
A paboThbl
K KaHukynbl 2 9 1 2 9 1 2 8 10 2 9 1 43
VToro 19 33 52 19 33 52 19 33 52 19 33 52 208
CryneHTOB 25

Mpynn 1



CTPYKTYPA ON Yuye6HbliAi nnaH MMNCC3 CMO '15.02.19_51-23-2-2024.plx', kof cneymnanbHocTn 15.02.19, rog Havyana noarotoBku 2023

06bem 06pa3oBaTeNbHON NporpavMMbl B

CTpyKTypa 06pa3oBaTefibHOi nporpaMmbi aKa/leMMYeckmx Hacax
®roc yn
OucumnnvHel (mogynu) He MeHee 2052 3204
MpakTnkn He meHee 900 1044
locypgapcTBeHHas utoroBsas artrectaums 216 216

O6wwii 06bemM 06pa3oBaTe/ibHOW MporpamMmbI:

Ha 6a3e OCHOBHOrO 06LLero 06pa3oBaHWs, BK/OYas MoslyyeHue cpefHero obuiero
06pa3oBaHVsi B COOTBETCTBUM C TPeGOBaHWUAMU (hefepasbHOro rocyiapCTBEHHOIO 5940

5940
06pa3oBaTe/ibHOro CTaHAapTa cpefHero obuiero o6pasoBaHust



NnaHCBog YuebHblh nnaH MMNCC3 CMO '15.02.19_51-23-2-2024.plx', kog cneynanbHocTn 15.02.19, rog Havana nogrotoBku 2023

Cuntatsb B
nnaHe

HavmeHoBaHue w L
2T

NHpekc

OMN.OBWEOBPA3OBATE/IbHAA NMOATOTOBKA

COO.CpegHee ob6uwee o6pasoBaHune

+

+

B, O6ueobpasoBaTesibHble AUCLUUNINHBI 222
004.01 Pycckuii s3bik 2
00[4.02 Nutepatypa

00[4.03 WcTopusa

004.04 0O6LLecTBO3HaHME

004.05 Feorpadms

00[.06 VHOCTpaHHbIiA A3bIK

00[4.07 Ddusnyeckas KynbTypa

00[.08 OCHOBbI 6€30MacHOCTU XXN3HeAeATeNbHOCTN

00[4.09 Xumusa

oop.10 Buonorusa

004.11 Martematuka 2
004.12 dusmka 2
004,13 WHhopmaTnka

004.14 OCHOBbI NPOEKTHOI AeAaTenbHOCTN

na MpotuibHbIE ANCUUNINHBI

noo Mpepnaraembie OO

AN.NPO®ECCUNOHANBHAA MOATOTOBKA

Cr.CouunanbHO-rymaHUTapHblii LnKn

+

+

+

cr.o1r WcTtopua Poccun

cr.o2 VHOCTpaHHbIiA A3bIK B NpodheccnoHanbHoi
fleATenbHoCTN

Cr.os be3onacHoCTb XXn3HeaesTeIbHOCTH

Cr.o4 dusnyeckas Kynbtypa

Cr.os OCHOBbI (HMHAHCOBOI rPaMOTHOCTU

Cr.oe6 OCHOBbI 6epeXxxNMBOro NpousBoACcTBa

Cr.o7 OcHoBbI thunocoumn

On.o6wenpodeccnoHanbHbli LKA

+

VIH(hopMaLMOHHbIE TEXHONOTUN B

on.o1 npocheccnoHanbHON AeATeNbHOCTU

0orn.o2 OxpaHa Tpyaa 5

0on.o3 OKOHOMMKa opraHu3auum

orn.o4 MeHempKMeHT

Oor.os VH>XeHepHasa rpacdmka

0or.oe TexHuyeckass MexaHuka 3

on.o7 MaTtepuanosepeHue

0orn.o8 OneKTpoTexHMKa W 3NeKTPOHMKa 4

0orn.og MeTponorus, ctaHgapTusaums u ceptudukauyms 5

orn.10 TexHONorn4eckKne NPoLEecchl B MalMHOCTPOEHUN

on.i1 MpaBoBoe o6ecneyeHne npoctheccnoHanbHoi
[leATenbHOCTN

on.12 Marematuka 3

DopMbl MPOM. atT.

3auer 3aveT ¢
11122
22222
222
2
2%
2%
2
2
2
1
2%
2%
1
1
2
2
4
36 7
6
3456 7
3
3
7
4
7
3
4
4
3
5

KN

KP

Jkenep
THoe

1476
1476

1476

102
95
117
78
56
78
78
68
78
78
280
229
100
39

4464
757
93

223

80
168
66
66
61
1020

58

102
70
114
98
118
100

72

74

58

72

Mo
nnaxy

1476
1476

1476

102
95
117
78
56
78
78
68
78
78
280
229
100
39

4464
757
93

223

80
168
66
66
61
1020

58

102
70
114
98
118
100

72

74

58

72

WToro akap.uacos

C npen.

1404
1404

1404

78
95
117
78
56
78
78
68
78
78
256
205
100
39

3561
614
63

168

68
168
48
48
51

689

42

56
68
48

2

63

42

48

42

48

Aya.

1404
1404

1404

78
95
117
78
56
78
78
68
78
78
256
205
100
39

3532
614
63

168

68
168
48
48
51
689

42

56
68
48

2

63

42

48

42

48

CcpP

723
143
30

55

12

18
18
10
241

16

10

22
30
16

19

12

26

16

NATT

72
72

72

24

24
24

180

920

18

18

18

18

18

O6bém OnN
06s3.  Bap.
4acTb  4acTb
100% 0%
1476
1476
102
95
117
78
56
78
78
68
78
78
280
229
100
39
2884 1580
538 219
44 49
179 44
60 20
144 24
45 21
66
61
463 557
16 42
68 16
71 31
57 13
65 49
35 63
72 46
35 65
22 50
22 52
58
72

Kypc 1 Kypc 2 Kypc 3 Kypc 4
Cemect Cemect Cemect Cemect Cemect Cemect Cemect CemecT

Wroro Wroro Wroro Wroro Wroro Wroro Wroro Wtoro
612 864
612 864
612 864
34 68
51 44
51 66
34 44
34 22
34 44
34 44
68

34 44
34 44
102 178
51 178
34 66
17 22

612 864 612 900 612 864
208 189 66 156 138
93

44 54 38 44 43

80
32 42 28 32 34

66
66
61
314 390 214 102
58
84
102
70
114
98
118
100
72
74
58
72
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. Kypc 1 Kypc 2 Kypc 3 Kypc 4
- - - DopMbl MPOM. atT. WToro akaj.uacos O6bém OnN
Cemect Cemect Cemect Cemect Cemect Cemect Cemect CemecT
Camrate MHpekc HanveHosaHue oKsa 3aver Sauer ¢ KM KP Sxenep rlo C npen.  Aya. CcpP NATT - O6ss.  Bap. Wroro Wtoro Wroro Wroro Wroro Wroro Wroro Wtoro
nnaHe MeH ol THOe  nnaHy noaroT  YacTb  yacTb
Mu.MpodeccnoHanbHblii LUKA 2471 2471 2042 2013 339 90 1667 804 90 285 332 744 372 648

MogroToBKa 1 ocyLecTBEHNE
+ nM.01 TEeXHOJIOrMYEeCKNX NpoLeccoB N3rotosneHnsa 466 46 613 613 469 469 102 42 442 171 920 227 88 208
CBapHbIX KOHCTPYKLMi

+ MAK.01.01 TexHonorusa cBapoyHbIX pa6ot 4 245 245 169 169 58 18 171 74 20 155

OCHOBHOE 060pyAOBaHIe 41 NPON3BOACTBA

+  MOK.01.02 ! 6 176 176 120 120 44 12 79 97 88 88
CBapHbIX KOHCTPYKLW

+ ¥n.01.01 YyebHas npakTuka 4 72 72 72 72 72 72

+  nn.oLoi MpoussocTeenHan npakTvka (o npocpuio 6* 108 108 108 108 108 108
cneyuanbHoCcTH)

+ Mn.01.3K OK3aMeH 1o Moaynio 6 12 12 12 12 12

+ nM.02 Pa3paGoTka TEXHONOTYECKUX MPOLECcoB U g 678 6 576 576 472 460 92 12 521 55 110 186 88 192
NpoeKTUPOBaHve U3aenuii

+  MgKO0201  OCHOBSI PAcueTa v MPOEKTVPOBAHNA CBAPHBIX 6 6 232 232 176 164 56 216 16 110 12
KOHCTPYKUMi

+ MAKOZOZ OCHOBbI NPOEKTUPOBaHMA TEXHONOTNYECKNX 7 152 152 116 116 36 149 3 64 88
npoueccos

+  nno2.01 Mpov3B0ACTBEHHAA MpaKTVIka (no npodnnio g* 180 180 180 180 144 36 180
cneyunanbHoCTH)

+ MNn.02.3K OK3aMeH 1o Moaynio 8 12 12 12 12 12

+ nM.03 KOHTpONb kayecTBa cBapOUHbIX paboT 8 78 405 405 349 349 44 12 387 18 72 105 228

+ MAKOSOl ®0pr| n mMeToabl KO}ijOﬂR KayecTBa mMeTannoB u 7 177 177 133 133 44 159 18 72 105
CBapHbIX KOHCTPYKLN

4 11M.03.01 MponsBoAcTBeHHan npakTuka (No npogunio g* 216 216 216 216 216 216
cneyuanbHoCTH)

+ MNn.03.3K OK3aMeH 1o Moaynio 8 12 12 12 12 12

+  nM.o4 OpranMsauna n NnaHnposanne ceapodHoro g 78 7 407 407 352 335 43 12 317 90 179 228
npoussoacTea

+  MIK.04.01 OCHOBbI Oprany3sauuu 1 NNaHMpoBakHys 7 7 179 179 136 119 43 89 90 179
NPOU3BOACTBEHHbIX PaboT Ha CBAPOYHOM yuacTke

+  Nn.o4.o1 Mpov3BOACTBEHHAA MpaKTVka (no npodnio g* 216 216 216 216 216 216
cneyuanbHoCTH)

+ MNn.04.3K OK3aMeH 1o Moaynio 8 12 12 12 12 12

BbinonHeHne pa6oT No oAHOW nnn
+ MM.05 HECKOJIbKUM npodpeccnsam pabounx, 6 5666 470 470 400 400 58 12 470 58 134 278
AOSIXKHOCTAM Cry>KaLnx

CBapLyMK AyroBoii cBapku HennasAWmMMcs

+ MZK.05.01 6 206 206 148 148 58 206 58 62 86
3/1EKTPOOM B 3ALLUTHOM rase

+ ¥M.05.01 YyebHas npakTuka 56 144 144 144 144 144 72 72

+  nn.os.01 MpoussozcTeenHan npakTvka (o npocpuio 6* 108 108 108 108 108 108
cneyuanbHoCTH)

+ Mn.05.3K KBannhnkaLnoHHbI 3k3aMeH 6 12 12 12 12 12

F'MA.TocygapcTBeHHas ntorosas arrecrayus 216 216 216 216 216 216

4 MVA.OL MogroToBKa ANNIOMHOrO npoekTa (pa6oTsl) (K 144 144 144 144 144 144
[lEMOHCTPaLOHHOMY 3K3aMeHy)

4 VIA.02 3awurta AUNAOMHOro npoekTta (pa6oTbl) 7 7 7 7 7 72

(NpoBefieHne JEMOHCTPALMOHHOTO 3K3aMeHa)
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- - - DopMbl MPOM. atT. Utoro akag.uacos O6bém On

Cuwrats 8 NHpeke HaumeHoBaHue w®  3ayer saver ¢ Kn KP xenep Mo C npen. mn CcP NATT 063 Bap.
nnaHe -z oL THOE  nnaHy 4acTb  4acTb
OM.OBW EOBPA30OBATE/IbHAA NMOATOTOBKA 1476 1476 1404 72 100% 0%
COO.CpegHee ob6uwee o6pasoBaHune 1476 1476 1404 72 1476
11122
+ B, O6ueobpasoBaTesibHble AUCLUUNINHBI 222 22222 1476 1476 1404 72 1476
222

+ oop.ol Pycckuii s3bik 2 102 102 78 24 102

+ 004,02 NuTepatypa 2 95 95 95 95

+ 004,03 Vctopust 2* 117 117 117 117

+ 00/.04 O6l1ecTBO3HAHME 2 78 78 78 78

+ 00/.05 Feorpadms 2 56 56 56 56

+ 00[.06 VHOCTpaHHbIiA A3bIK 2 78 78 78 78

+ 00[4.07 Ddusnyeckas KynbTypa 2 78 78 78 78

+ 00[.08 OCHOBbI 6€30MacHOCTU XXN3HeAeATeNbHOCTN 1 68 68 68 68

+ 004,09 Xumusi 2 78 78 78 78

+  ooa.o Buonorua 2 78 78 78 78

+ 004.11 Martematuka 2 1 280 280 256 24 280

+ 004.12 Dusnka 2 1 229 229 205 24 229

+ 00[4.13 WHhopmaTnka 2 100 100 100 100

+ 004.14 OCHOBbI NPOEKTHOI AeAaTenbHOCTN 2 39 39 39 39

+ na MpodunbHble ANCLUNAVHDI

+ noo Mpepnaraembie OO
MNMN.MPOPECCNOHANBHAA NMOATOTOBKA 4464 4464 3561 723 180 2884 1580
Cr.CouunanbHO-rymaHUTapHblii LnKn 757 757 614 143 538 219

+ cr.o1r WcTtopua Poccun 4 93 93 63 30 44 49

+  croz Z'::f;ﬁ:::c"fm A3bIK B MPOECCUOHANLHO 36 7 223 223 168 55 179 44

+ Cr.os be3onacHoCTb XXn3HeaesTeIbHOCTH 6 80 80 68 12 60 20

+ Cr.o4 dusnyeckas Kynbtypa 3456 7 168 168 168 144 24

+ Cr.os OCHOBbI (HMHAHCOBOI rPaMOTHOCTU 3 66 66 48 18 45 21

+ Cr.oe6 OCHOBbI 6epeXxxNMBOro NpousBoACcTBa 3 66 66 48 18 66

+ Cr.o7 OcHoBbI thunocoumn 7 61 61 51 10 61
On.o6wenpodeccnoHanbHbli LKA 1020 1020 689 241 90 463 557

+ oo “posecomonanuno AentenocT s o @ 16 16 a2

+ on.02 OxpaHa Tpysa 5 84 84 56 10 18 68 16

+ 0on.o3 OKOHOMMKa opraHu3auum 7 102 102 68 34 71 31

+ orn.o4 MeHempKMeHT 3 70 70 48 22 57 13

+ 0or.os VH>XeHepHasa rpacdmka 4 114 114 84 30 65 49

+ 0or.oe TexHuyeckass MexaHuka 3 98 98 64 16 18 35 63

+ on.o7 MaTtepuanosepeHue 4 118 118 84 34 72 46

+ 0orn.o8 OneKTpoTexHMKa W 3NeKTPOHMKa 4 100 100 63 19 18 35 65

+ 0orn.og MeTponorus, ctaHgapTusaums u ceptudukauyms 5 72 72 42 12 18 22 50

+ on.wo TexHONorn4eckKne NPoLEeccbl B MaMHOCTPOEHUN 3 74 74 48 26 22 52

+ on.i1 MpaBoBoe o6ecneyeHne npoctheccnoHanbHoi 5 58 58 22 16 58

AeATeNIbHOCTU

+ on.12 Marematuka 3 72 72 48 6 18 72
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Wroro

612
612

612

34
51
51
34
34
34
34
68
34
34
102
51
34
17

Nek

369
369

369

14
25
31
17
28

62
26
26
76
37

17

a6

12
12

12

12

Mp

231
231

231

20
26
20
17

32
32

26

28

Cemectp 1

KPIM

mn

KoHc

CcP

Kypc 1

MNATT  Wtoro

864
864

864

68
44
66
44
22
a4
44

44
a4
178
178
66
22

Nek

453
453

453

28
16
40
27
18

28
32
94
132
14
22

a6

20
20

20

20

Mp

319
319

319

16
28
26
17

44
42

16
12

60

52

CemecTtp 2

KPIM

mn

KoHe

cpP

NATT

72
72

72

24

24
24

Utoro

612
208

44

32
66
66

314

70

98

74

72

Nek

194
50

24
24

112

30

32

26

24

Mp

230
110

32

30
24
24

88

18

24

22

24

CP

144
48

12

18
18

70

22

16

26

36

36

18

18

Kypc 2

MNATT  Wtoro

864
189
93

42

390

58

114

118
100

Nek

200
20
20

105

22

46
31

a6

58

58

38
20

Mp

381
127
43
42

42

110

20

78

12

cpP

189
42
30

12

99

16

30

34
19

NATT

36

18

18
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Uroro  Jlex

612 166
66
38
28

214 74
84 28
72 22
58 24

a6

10

10

10

Mp

274
56

28

28

56

18

20

18

Cemectp 5

KPIM

mn

KoHc

CcP

126
10

10

38

10

12

16

Kypc 3

NATT  Wtoro  Jlek

36 900 182

156 36
44
80 36
32

36

18

18

a6

Mp

512
96

32

32
32

Cemectp 6

KPIM mn KoHe cpP

30 12 128
24

12

12

NATT

36

Utoro

612
138

43

34

61
102

102

Nek

179
17

17
40

40

Nab

Mp

250
102

28

28

Cemectp 7

KPIM

30

mn

KoHc

17

CP

136
19

10
34

Kypc 4

MNATT  Wtoro

864

Nek

a6

Mp

828

Cemectp 8

KPM

vn

KoHe

cpP

NATT

36
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- - - DopMbl MPOM. atT. Utoro akag.uacos O6bém On
Cuwrats 8 Hpekc HavnmeHoBaHue oKksa 3aver saver ¢ K KP xenep Mo C npen. vn CP NATT 063 Bap.
nnaHe MeH oL THOE  nnaHy 4acTb  4acTb
Mu.MpodeccnoHanbHblii LKA 2471 2471 2042 339 90 1667 804

MogroToBKa 1 ocyLecTBEHNE
+ nM.o1 TEeXHOJIOrMYEeCKNX NpoLeccoB N3rotosneHnsa 466 46 613 613 469 102 42 442 171
CBapHbIX KOHCTPYKLMii

+ MZK.01.01 TexHoNorms cBapoyHbIX pabot 4 245 245 169 58 18 171 74

OCHOBHOE 060pyA0BaHNe /1 NPON3BOACTBA

+ MAK.01.02 o 6 176 176 120 44 12 79 97
CBapHbIX KOHCTPYKLi

+ ¥n.01.01 YyebHas npakTuka 4 72 72 72 72

+ MM.01.01 Mpon3BoAcTBEHHAs MpaKTKa (Mo npodunio 6* 108 108 108 108
cneyuanbHoCTH)

+ Mn.01.3K OK3aMeH 1o Moaynio 6 12 12 12 12

+ .02 Paspa6oTka TEXHOJIOTMHECKMX NPOLECCOs 1 8 678 6 576 576 472 92 12 501 55
NpoeKTpoBaHve nsgenuni

. MIK.02.01 OCHOBbI pacyeTa 1 NPOEKTUPOBaHMA CBaPHLIX 6 6 232 232 176 56 216 16
KOHCTPYKLWit

. MK.02.02 OCHOBbI MPOEKTUPOBAHUS TEXHONOTUYECKNX 7 152 152 116 36 149 3
npoueccos

. NN.02.01 Mpon3BoACcTBEHHAs MpaKTiKa (Mo npoduio g* 180 180 180 144 6
cneyunanbHoCTH)

+ MNn.02.3K OK3aMeH 1o Moaynio 8 12 12 12 12

+ NM.03 KOHTpONb kayecTBa cBapOUHbIX paboT 8 78 405 405 349 44 12 387 18

. M{IK.03.01 ®OpMbI U METOAbI KOHTPONA KauecTsa MeTannos u 7 177 177 133 24 159 18
CBapHbIX KOHCTPYKLi

4 11M.03.01 MpousBoAcTBeHHan npakTuka (No npogunio g* 216 216 216 216
cneyuanbHoCTH)

+ MNn.03.3K OK3aMeH 1o Moaynio 8 12 12 12 12

. [M.04 OpraHv3sauus 1 nnaHvpoBaHve CBapOYHOro s 78 7 207 407 352 43 12 317 %0
npounssoacTBa

+ MK.04.01 OCHOBbI OpraHu3auui 1 NNaHNPOBaHNs 7 7 179 179 136 43 89 %0
NpOU3BO/ACTBEHHbIX PaboT Ha CBAPOYHOM yyacTke

. N.04.01 Mpon3BoAcTBEHHAs MpaKTKa (Mo npodunio g* 216 216 216 216
cneyyanbHOCTH)

+ MNn.04.3K OK3aMeH 1o Moaynio 8 12 12 12 12

BbinosHeHne pa6oT No oAHOW nnu
+ MM.05 HECKOJIbKUM npodpeccnsam pabounx, 6 5666 470 470 400 58 12 470
AOSIXKHOCTAM Cry>Kalnx

CBapLyMK AyroBoii cBapku HennasAWmMMCs

+ MZK.05.01 6 206 206 148 58 206
3M1EKTPOOM B 3ALLUTHOM rase

+ ¥M.05.01 YyebHas npakTuka 56 144 144 144 144

+ MM.05.01 Mpon3BoAcTBEHHAs MpaKTKa (Mo npodunio 6* 108 108 108 108
cneyuanbHoCTH)

+ MN.05.3K KBannhnKaLnoHHbI 3k3aMeH 6 12 12 12 12

F'MA.TocygapcTBeHHas ntorosas arrecrauus 216 216 216 216

4 MVA.OL MogroToBKa ANNNOMHOrO npoekTa (pa6oTsl) (K 144 144 144 144
[LlEMOHCTPaLOHHOMY 3K3aMeHy)

4 VIA.02 3awurta AUNIOMHOro npoekrta (pa6oTbl) 7 7 7 72

(NpoBefieHne JEMOHCTPALMOHHOTO 3K3aMeHa)



MnaH YuebHblih nnadH NMACC3 CMO '15.02.19_51-23-2-2024.plx', kog cneymnanbHocTn 15.02.19, rog Hayana noarotoBku 2023
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MnaH YuebHblh nnadH NMACC3 CMO '15.02.19_51-23-2-2024.plx', ko4 cneynanbHOCTK

Wroro

332

88

88

110

110

134

62

72

Nek

92

28

28

42

42

22

22

a6

Mp

162

28

28

42

42

92

20

72

Cemectp 5

KPIM

mn

KoHc

CcP

78

32

32

26

26

20

20

Kypc 3

MNATT  Wtoro

744

208

88

108
12

186

122

64

72

72

278

86
72
108

12

Nek

146

32

32

56

30

26

24

24

34

34

a6

Mp

416

140

32

108

42

20

22

24

24
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30
72
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Cemectp 6

KPIM mn KoHe cpP

30 12 104

12

12

30 12 46

30 12 30

16

24

24

22
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NATT

36

24

12

12

12

12
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372

88

88

105
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179

179

Nek

122

34

43

43

45

45

Mp

120

34

42

42

44

44

15.02.19, rog Havyana nogrotosku 2023

Cemectp 7

KPIM mn KoHc CP

30 17 83

20

20

20

20

30 17 43

30 17 43

Kypc 4

MNATT  Wtoro

648

192

180

12
228

216

12

228

216

12

216

144

72

Mp

612

180

180

216

216

216

216

216

144

72

NATT

36

12

12
12

12

12

12



CMPABOYHUK KOMMETEHLUN Yue6HbliA nnaH MMNCC3 CMO '15.02.19_51-23-2-2024.plx', kof cneymansHocTn 15.02.19, rog Havana nogrotoBku 2023

NHpekc CopepxxaHue Tvn

OK 01. Bbl6rpaTh cnocobbl peweHns 3afjay npodeccuoHanbHOW AeATENbHOCTY NMPUMEHUTENBHO K pa3/iMYHbIM KOHTEKCTaM OK

Cr.o2 MHOCTpaHHbI A3bIK B NpodeccMoHanbHON AesTenbHOCTH

Cr.o3 Be3onacHoCTb XU3HeaeAaTeNbHOCTH

Cr.os OcHoBbI (hMHAHCOBOW rPaMOTHOCTYU

Cr.o6 OcHOBbI 6epexxnMBoro NPoM3BoACTBa

cr.o7 OcHoBbI chnnocogmu

or.o1 WNHhopMaLMoHHbIe TEXHONOTUK B NpOoheccnoHanbHol AesTenbHOCTH

0r.o2 OxpaHa Tpyga

0r.o3 SKOHOMVKa opraHu3asmu

0on.o4 MeHemKMEHT

0rn.os WHXXeHepHas rpaduka

0r.o6 TexHnyeckas MexaHuka

on.o7v MaTtepuanoBegeHune

0r.os ONIeKTPOTEXHUKA W 3NEKTPOHMKA

0r.o9 MeTponorusa, ctaHgapTusauus u ceptndmkalms

0r.10 TexHonornyeckune npoLeccs B MalLMHOCTPOEHUN

on.11 MNpaBoBoe obecneyeHre NPOdeCcCMOHANbHOW AeATeNbHOCTN

orn.12 Marematumka

MM.01 MofroToBKa U OCyLLEecTBIEHME TEXHOMIOMMYECKMX NMPOLLECCOB U3TOTOBMIEHNSI CBAPHbIX KOHCTPYKLWiA

MAK.01.01 TexHOoNorus cBapoyHbIX paboT

MAK.01.02 OcHOBHOe 060pya0OBaHMe A1 NPOU3BOACTBA CBapPHbIX KOHCTPYKLMIA

¥Nn.01.01 YuebHasi npakTuka

Mr.o1.01 MponsBoacTBeHHasA npakTuka (No nNpouio cneunanbHoCTH)

Mv.02 Pa3paboTka TEXHOMOIMYECKMX MPOLLECCOB 1 MPOEKTUPOBaHWE n3aennii

MAK.02.01 OCHOBbI pacyeTa 1 MPOeKTUPOBaHNSA CBapPHbIX KOHCTPYKLNIA

MAK.02.02 OCHOBbI NPOEKTUPOBAHUSA TEXHONOTMYECKUX MPOLLECCOB

Mr.o2.01 MponssoacTBeHHasA npakTuka (Mo nNpoduio cnewumnanbHoOCTH)

Mv.03 KOHTpO/Ib KayecTBa CBapOYHbIX paboT

MAK.03.01 ®opmMbl M METOAB!I KOHTPO/A KAayecTBa METasI/IOB U CBApPHbIX KOHCTPYKLMIA

Mn.o3.01 Mpoun3BoacTBEHHas MpakTuka (Mo Npodnio cneunanbHOCTI)

V.04 OpraHu3aums u naaHMpoBaHWe CBapOYHOro NpPou3BOACTBa

MZAK.04.01 OCHOBbI OpraHm3auuy 1 nNaaHMpoBaHUS NMPOU3BO/ACTBEHHbIX paboT Ha CBApOYHOM y4vacTke



PACMPELENEHWE KOMMNETEHUWNA
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HanmeHoBaHue
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O6Lieo6pa3oBaTesibHble AUCLUNIUHDI
Pycckuii s13bik
Nlutepartypa
NcTopusa
O6LecTBO3HaHNe
leorpadus
VIHOCTpaHHBbI A3bIK
dusmyeckan KynbTypa
OCHOBbI 6€30MaCHOCTU XXU3HEeAEATENbHOCTM
Xumunsa
Buonorunsa
MaTtemaTtuka
dusmka
WHopmaTrka
OCHOBbI NPOEKTHON AeATEeNbHOCTH
MpohmnbHble AUCLUNANHI
Mpepnaraemblie OO

MNMPOPECCNOHANIBHAA NMOArOTOBKA

CounanbHO-ryMaHUTapHbIi LMK

WNcTopua Poccumn

VIHOCTpaHHbIli A3bIK B MPO(ECCUOHaNbLHON AesTeNbHOCTH

besonacHOCTb X13HeAeATeIbHOCTH
dusnyeckasa Kynbtypa

OCHOBbI (hMHAHCOBOW rPaMOTHOCTU
OcHoBbI 6epex/IMBOro NPoM3BoACTBa
OcHoBbI thunocogum
0O6LwenpoeccnoHabHbIN LMK
VIHthopMaLMOHHbIe TEXHOOTMM B NPOeCCHOHabHOM
[leATeNnbLHOCTH

OxpaHa Tpyaa

9KOHOMUKa opraHusauunu
MeHeKMeHT

ViHeHepHas rpaduka

Yueb6Hbili nnaH MMNCC3 CMNO '15.02.19_51-23-2-2024.plx', kog cneunansHoctn 15.02.19, rog Havyana noarotoeku 2023

®opMupyemble KOMNeTeHL N

OK 01.; OK 02.; OK 03.; OK 04.; OK 05.; OK 06.; OK 07.; OK 08.; OK 09.; MK 1.1.; NK 1.2.; TIK 1.3.; MK 1.4.; MK 2.1.; 1K
2.2,; MK 2.3,; MK 2.4.; TIK 2.5.; MK 3.1.; MK 3.2,; MK 3.3.; MK 4.1.; MK 4.2,; 1K 4.3.; MK 4.4.; TIK 4.5.; MNK.5.1; MK.5.2; MK
5.3; MK.5.4

OK 01.; OK 02.; OK 03.; OK 04.; OK 05.; OK 06.; OK 07.; OK 08.; OK 09.; MK 1.1.; NK 1.3.; TIK 1.4.; MK 2.4.; NK 4.3.; TIK
4.5.

OK 02.; OK 05.; OK 06.

OK 01.; OK 02.; OK 04.; OK 05.; OK 09.

OK 01.; OK 02.; OK 04.

OK 08.

OK 01.; OK 03.; OK 04.; TK 2.4.; MK 4.3.

OK 01.; OK 02.; OK 04.; OK 07.; MK 1.1.; NK 1.3.; MK 1.4.; TK 4.5.
OK 01.; OK 02.; OK 05.

OK 01.; OK 02.; OK 03.; OK 04.; OK 05.; OK 07.; OK 08.; MK 1.1.; NK 1.2.; MK 1.3.; MK 1.4.; NK 2.1.; NK 2.2.; MK 2.3.; MK
2.4.; MK 25,; MK 3.1.; NK 3.2.; MK 3.3.; NK 4.1.; MK 4.2.; MK 4.3.; MK 4.5.

OK 01.; OK 02.; OK 03.; 1K 2.4.; MK 2.5.

OK 01.; OK 07.; OK 08.; MK 1.1.; MK 1.3.; MK 1.4.; NK 4.5.
OK 01.; OK 03.; OK 04.; TIK 2.3.; NK 4.1.; TIK 4.2.; NK 4.3.
OK 01.; OK 03.; OK 04.; 1K 4.1.

OK 01.; OK 02.; OK 03.; MK 2.2.; MK 3.1.; MK 3.2.; NK 3.3.



PACMPEAENEHWE KOMMETEHLUI Yueb6Hbili nnaH MMNCC3 CMNO '15.02.19_51-23-2-2024.plx', kog cneunansHoctn 15.02.19, rog Havyana noarotoeku 2023

npodeccusiM paboyumnx, JOMKHOCTAM CyXKaLMxX

NHpekce HaumeHoBaHue dopMupyemble KOMMeTeHLMM
or.oe TexHnuyeckas mMexaHuka OK01.; OK02.; OK03.; MK 1.2.; MK 2.1.; NK 2.2.; MK 3.1.; MK 3.2.; MK 3.3.
on.o7 MaTepMan()Be'qume OK 01.; OK 02.; OK 03.; MK 2.2.; TIK 2.3.
or.os ANEeKTPOTEXHNKA U 3NEKTPOHMKA OK 01.; OK 02.; OK 03.; TK 1.3.; MK 1.4.
0on.o9 MeTponorus, ctaHaapTusauns u cepTudukams OK 01.; OK 02.; OK 03.; MK 3.2.; TIK 3.3.
or.10 TexXHO/OrMYecK1e NPOLEcChl B MaLUMHOCTPOEHUN OK01.; OK02.; OK03,; MK 1.1; MK 1.2.; MK 1.4,; MK 2.1.
onii MpaBoBoe o6ecrneyeHne NPodeccroHaIbHOM OK 01.; OK 02.; OK 05.; MK 4.1,; MK 4.2.; TIK 4.3.

’ [esiTENbHOCTU
. OK 01.; OK 02.; OK 03.; MK 1.1.; NK 1.2.; MK 1.3.;; NK 1.4,; NK 2.1.; NK 2.2.; NK 2.3.; MK 2.4.; NK 2.5.; MK 3.1.; MK 3.2;;
nu, MpotheccroHanbHbIA LMK MK 3.3.; MK 4.1.; NK4.2.; NK 4.3.; NK4.4.; MK 4.5.; NMK.5.1; NK.5.2; MK 5.3; MK.5.4
.01 MOAroTOBKA U OCYLLECTB/IEHNE TEXHOOMMHYECKNX OK 01.; OK 02.; OK 03.; MK 1.1.; MK 1.2,; MK 1.3.; MK 1.4.
’ NPOLLECCOB U3rOTOB/IEHUS CBAPHbIX KOHCTPYKLiA
M'ﬂ'KO]_O]_ TexHonorus CBapOYHbIX paﬁOT OK 01.; OK02.; OK03.; INK 1.1.; MK 1.2.; MK 1.3.; MK 1.4.
M/K.01.02 OcHoBHOe 060py/AoBaHMe Ans nNpoussoacTea ceapHbix  OK 01.; OK 02.; OK 03.; MK 1.1.; MK 1.2.; MK 1.3.; MK 1.4.
o KOHCTPYKLNi
AM.0L.01 Mpon3BoAcTBEHHAsA NpaKTvKa (Mo NpoquIo OK 01.; OK02.; OK03.; MK 1.1.; MK 1.2.; MK 1.3.; NK 1.4.
o cneymanbHoCTH)
MM.01.3K 9K3ameH no moaynto
M.02 Pa3paboTka TeXHOMOTMMUYECKUX MPOLLECCOB M OK 01.; OK 02.; MK 2.1.; TIK 2.2.; MK 2.3.; TIK 2.4.; MK 2.5.
’ NPOEKTMPOBaHNe n3aenuii
M{K.02.01 OCHOBbI pacueTa 1 NPOEeKTUPOBaHNS CBAPHbIX OK 01.; OK02.; MK 2.1.; MK 2.2.; MK 2.3.; MK 2.4.; TK 2.5.
o KOHCTPYKLUI
MAK.02.02 OCHOBbI NPOEKTVNPOBaHNA TexHonornuecknx npoueccos  OK 01.; OK 02,; MK 2.1.; MK 2.2.; MK 2.3.; MK 2.4.; 1K 2.5.
AM.02.01 Mpon3BoACTBEHHAsA NpaKTyKa (Mo NpoquIo OK 01.; OK02.; NK 2.1.; TIK 2.2.; MK 2.3.; 1K 2.4.; TIK 2.5.
o cneymanbHoCTH)
MM.02.3K 9K3ameH no Moaynto
Mm.o3 KOHTPO/b KauecTBa CBApOUHbIX paboT OK 01.; OK 02.; MK 3.1.; NK 3.2.; MK 3.3.
M{K.03.01 ®OpMbI 11 METO/bI KOHTPO/SA KavecTsa MeTasioB U OK 01.,; OK 02.; MK 3.1.; MK 3.2.; K 3.3.
T CBapHbIX KOHCTPYKLMIA
Mn.03.01 Mpon3BoacTBEHHas npakTuka (no npodunio OK 01.; OK 02.; MK 3.1.; MK 3.2.; MK 3.3.
o crneunanbHOCTH)
MM.03.3K JK3aMeH no mMoay/o
M.04 OpraHusauus 1 NnaHMpoBaH1e CBAPOUHOTO OK01.; OK02.; MK 4.1.; MK 4.2.; MK 4.3.; K 4.4.; TIK 4.5.
’ npounssoAacTBa
M/K.04.01 OCHOBbI OpraHu3aLun U NJaHUpPoBaHUs OKO01.; OK02.; MK 4.1.; MK 4.2.; NK 4.3.; 1K 4.4.; TIK 4.5.
o MPOM3BOACTBEHHbIX PAB6OT HA CBAPOUHOM ydacTKe
M.04.01 Mpon3BoACTBEHHAsA NpaKTuKa (Mo NpoguIo OK01.; OK02.; 1K 4.1.; NK 4.2.; MK 4.3.; TIK 4.4.; TK 4.5.
o cneymanbHOCTH)
MM.04.3K JK3aMeH no moay/o
[IM.05 BbiNo/sHEHWe pa6oT MO OAHON WU HECKOSIbKUM OK 01.; OK 02.; MK.5.1; MK.5.2; MK 5.3; MK.5.4



PACMPELENEHWE KOMMNETEHUWNA

NHpaeke
MZAK.05.01
¥Yn.05.01
Mr.o05.01

'M.053K
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HanmeHoBaHue

Yueb6Hbili nnaH MMNCC3 CMNO '15.02.19_51-23-2-2024.plx', kog cneunansHoctn 15.02.19, rog Havyana noarotoeku 2023

®opMupyemble KOMNeTeHL N

CBaplmMK Ayrosoii cBapkn Hennasawmmcs anektpogom B OK 01.; OK 02.; MK.5.1; MK.5.2; MK 5.3; MNK.5.4

3aliMTHOM rase
Yue6Has npakTukKa

Mpon3BoACTBEHHAs NpaKTvka (N0 Npoduo
crneunanbHocTm)

KBanMhnKaLMoHHbI aK3aMeH

locyfapcTBeHHas utorosas arrecraumsa

MoarotoBka AMNIOMHOro npoekrta (pa6otbl) (K
[leMOHCTPALMOHHOMY 3K3aMeHy)

3awuta AMnaomMHoro npoekrta (pa6oTbl) (NpoBefeHve
[leMOHCTPaLMOHHOr0 3K3aMeHa)

OK 01.; OK 02.; MNK.5.1; NK.5.2; NK 5.3; MK.5.4
OK 01.; OK 02.; MNK.5.1; NK.5.2; NK 5.3; MK.5.4

OK 01.; OK 02.; OK 03.; OK 04.; OK 05.; OK 06.; OK 07.; OK 08.; OK 09.; MK 1.1.; NK 1.2.; TK 1.3.; MK 1.4.; MK 2.1.; 1K
2.2,; MK 2.3,; MK 2.4.; TIK 2.5.; MK 3.1.; MK 3.2,; MK 3.3.; MK 4.1.; MK 4.2,; TIK 4.3.; NK 4.4.; TIK 4.5.; NK.5.1; MNK.5.2; MK
5.3; MK.5.4

OK 01.; OK 02.; OK 03.; OK 04.; OK 05.; OK 06.; OK 07.; OK 08.; OK 09.; MK 1.1.; NK 1.2.; TK 1.3.; MK 1.4.; 1K 2.1.; 1K
2.2, TIK2.3,; MK 2.4.; TIK 2.5.; MK 3.1.; MK 3.2.; MK 3.3.; MK 4.1.; MK 4.2,; TIK 4.3.; NK 4.4.; TIK 4.5.; MNK.5.1; MNK.5.2; MK
5.3; MK.5.4

OK 01.; OK 02.; OK 03.; OK 04.; OK 05.; OK 06.; OK 07.; OK 08.; OK 09.; MK 1.1.; NK 1.2.; NK 1.3.; NK 1.4.; NK 2.1.; MK
2.2,; MK 2.3.,; MK 2.4.; NK 2.5.; NK 3.1.; NK 3.2,; MK 3.3.; MK 4.1.; MK 4.2.; 1K 4.3.; NK 4.4.; 1K 4.5.; NK.5.1; NK.5.2; NK
5.3; MK.5.4



KyPC 1

Ne Vgexc Haumetosanue

WTOrO (c hakynbTaTUBaMM)
MTOrO no ON (6es dakynbTaTMEOR)

On, dakynsTaTues! (8 nepuoa TO)
YUEBHASI HATPY3KA, Ofl, hakynbTaTuesi (8 Nepuoa aks. cec.)
(axap.uac/nen) AyAWTOpHaA Harpyaka

Bo B3anmopelicTBuM ¢ npenoasarenem

AVNCUNNAUHB (MOAYNU)

B0 O6uje06pazoBaTeNbHbIe AUCLUMMHb!
oon 01 PyceKuii A3bik
oopn 02 Nureparypa
0003 VcTopus
0o 04 ObectaoaHarie
con 05 Teorpacua
007106 VHOCTpaHHBIT A3bIK
ooz 07 Puanieckas kynbTypa
ooz 08 OCHOBbI 6€30NaCHOCTI KUSHEAEATENLHOCTI
10 00409 Xumuna
1 004 10 Buonorua
12 oop 1 Matemaruka
13 0of12 Puanka
14 0on13 VchopmaThka
15 00f 14 OCHOBBI POEKTHO ATENBHOCTH

OBABATENbHLIE ®OPMbl MPOMEXYTOUHOMW ATTECTALML
NPAKTUKY (Mna)
rOCYAAPCTBEHHAS UTOTOBAS ATTECTALUS  (Mnaw)

KAHUKY bl

Kontpons

3a0(3)

3a0

Bcero

612

612

369

369

YuebHblii nnan MNCC3 CNO '15.02.19_51-23-2-2024.pIx’, koA cneunansHocTi 15.02.19, roa Hauana noAroToskn 2023
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1476

oy 1476
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320 9
3a0 117
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320 78
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%30 280
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1404
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95
117
78
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100
39
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44
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Wroro 3a kypc

AKafieMUUECKIX acos
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Kowtp  Hepens
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Kone cp

41
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32 4 24

3K(3) 3a0(10)

11 1 1 1 1 1 1
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KYPC 2

Ne Vgexc Haumetosanue

KoHTpor
UTOrO (c akynbTaTnsamu)
UTOrO no ON (6es hakynsTaTMBOB)
On, hakynsTaTusel (8 nepuog TO)
YUEBHAS HATPY3KA, Of, dhakynsTaTussl (8 nepuog sks. cec.)
(axap.uac/ven) AyauTopHas Harpyska
Bo B3auMopeiicTeun ¢ npenogasarenem
ANCUUNAUHBL (MOAYNN)
cro1 VcTopusi Poccum
oz ::::;ff::ii A3bIK B NPO(ECCHOHANLHOI 2
cr.o4 ®usnueckas kynbTypa 3a
cr.os OCHOBbI (DUHAHCOBOI FPaMOTHOCTH 3
Cr.o6 OCHOBbI Gepex/INBOro NPOM3BOACTEA 320
onot VIH(OpMALWOHHSIE TEXHONOT N B
NpoeccHoHanbHOi AeATeNLHOCTH
on.o4 MeHeKmeHT 3a
on.os VHxeHepHas rpaguka
0on.os TexHuueckas MexaHuKka £
10 Ono7 Marepuanosegete
1 onos 3NEKTPOTEXHVKA U 3NEKTPOHUKA
12 ono vemmopomm %o
13 Oni2 Maremaruka ES
MogroToeKa 1 ocywecTeneHne
14 MMm.01 TeXHOMOTNYECKUX MPOLECCOB U3rOTOBNEHUS
CBapHbIX KOHCTPYKLUiA
15 MOK.01.01 TexHONOrUs CBaPOUHBIX PaBoT
BhinonHeHue paGoT No oAHo# unv
16 MM.05 HECKONbKUM npodeccusim paboumnx,
[ROMKHOCTAIM CAyXKaUMX
17 MIK0501 CBapuVIK AYroBoii CBapKM HenNasagnMcs

aNEKTPOAOM B 3aUUTHOM rase
OBA3ATE/IbHBIE ®OPMbl MPOMEXYTOUYHOWN ATTECTALMNL

NPAKTUKN (Mna)
¥.01.01 Yue6Has npakTuka
FOCYAAPCTBEHHAS UTOTOBAS ATTECTALMS  (Mnaw)

KAHUKY bl

Bcero

432

32
48
48

48

48

48

194

Yue6Hblii nnan MMNCC3 CNO '15.02.19_51-23-2-2024.pIx’, koA cneunansHocTi 15.02.19, ro Hauana noAroToskn 2023

Cemectp 3

AKaAEMUUECKIX Hacos

Kowrp  Hegens

na6  mp  KPM N Kowe P Ol
17
To0: 16
8 230 144 36 a1
32 12
30
24 18
24 18
18 22
24 16 18
22 2
24 6 18
32 26
32 26
3K(2) 3a(3) 320(2)
2

KokTpons

3k 3a0

3K

3a0

Bcero

864

864
36
36
27
27

93

54

42

58

118
100

227

155

58

58

567

42

42

42

177

105

42

42

46

Cemectp 4

AKafieMUUECKIX \acos

Kowrp  Hegens

KPM un Kone cp

onb
24
TO: 21
58 309 189 36 a1
43 30
42 12
42
20 16
78 30
38 34
20 12 19 18
124 32 18
52 32 18
20 16
20 16
3K(2) 3a(3) 320
72 2
72 2
9

Kokpons

3a
3a

3a2)

320

3a0

3a

3K

3a0

3K

3K 3a0

Bcero

1404

72
72

999

63

74

74
48
48

42

48
84
64
84
63

48

48

241

169

42

42

Wroro 3a kypc

AKafieMUUECKIX acos

38
20

KPO mn Kone

3K(4) 3a(6) 3a0(3)

cp

30

24

58

58

Kap. Cemectp

Kowtp  Hepens

onb

18

18

18

18

18

41

34567

34567

IS

PN

3456

34



KYPC 3 Yue6Helii nnaH MMNCC3 CMO '15.02.19_51-23-2-2024.plx’, koa cneuynanbHocTu 15.02.19, rog Hayana noarotoeku 2023

Ne Vgexc Haumetosanue

Kotmpor
WTOrO (c hakynbTaTUBaMM)
MTOrO no ON (6es dakynbTaTMEOR)
O, dakynsTatussl (8 nepuos TO)
YUEBHASI HATPY3KA, Ofl, hakynbTaTuesi (8 Nepuoa aks. cec.)
(axap.uac/nen) AyAWTOpHas Harpyaka
Bo B3aumojelicTBMM  npenoasatenem
AVCUUNAUHBE (MOAYNU)
L o2 VIHOCTpaHHbIl S13bIK B rpOheccuoHan.Hoit
AeATenbHOCTH
2 cros Be30MACHOCTb KUSHEAGATENLHOCTU
3 croa Puanueckas kynbTypa 3a
4 ono2 Oxpata Tpysa *
5 onoo MeTposiorus, cTaHAapTM3aLua n x
cepTuduKayys
6 onii MpasoBoe oGecnevetiie NPO(ECCHOHANbHOT 2

AesTensHOCTH

MoAroToBKa W OCywleCTBNEHIE
7 MMoL TeXHONOTWUECKWX NPOLIECCOB U3TOTOBNEHMS
CBAPHbIX KOHCTPYKLW

OcHoBHOE 060py/AOBaHMe ANs NPOUIBOACTEA

K.01.02

8 MA CBAPHbIX KOHCTPYKUMTA

9 MY.01.3K 3K3aMeH no Moay”nio

0 o Pa3paGoTKa TEXHOMOIYECKIX NPOLECO
npoeKTMpoBaHMe n3genwi

P OCHOBHI pactieTa 1 NPOEKTUPOBaHWA CBapHLIX
KoHCTpyILi

2 wKozoz OCHOBBI MPOEKTUPOBAHIS TEXHOMOHUECKIX
npoueccon

13 NM03 KOHTPONb KAuecTBa CBAPOUHBIX PaboT

1 wKos0L OpPMBI 1 METOAbI KOHTPONS! KaUeCTBa

METANI0B 1 CBaPHBIX KOHCTPYKUMTE

BLINONHEHNe PaGOT N0 OAHOI WK
15 MMOo5 HECKONbKMM Mpoghecciam pasounx, 320
AOMKHOCTSIM CyKALMX
15 MIKOSOL CBapuyyik AyroBoli cBapkw HennasaguMcs

3NEKTPOAOM B 3ALUTHOM rase

1
OBA3ATENbHLIE ®OPMbl MPOMEXYTOUYHOW ATTECTALM

5

M4.05.3K KBanupukaymoHHsili sksamen

npPA (Mna)
= X
¥1.05.01 Yue6Hasn npakTika 320

Mpou3sBOACTBeHHAR (hakTUKa (Mo Npodunio

nMn.01.01
cneuyansHocTU)

MpousBoACTBeHHAR (hakTuKa (Mo npodmnio

nM.05.01
cneuyansHocTI)

FOCYAAPCTBEHHAS NTOFOBASA ATTECTALMUSA (Mnan)

KAHWUKY bl

Bcero

612

612
36
36
27
27

38

28
84

88

88

378

28
56

42

42

56

56

114

42

72
72

166

42

42

Cemectp 5

AKaAEMUUECKIX Hacos

Na6

10

Np

28

28

42

42

92

20

KPO

3K(2) 3a

un

Kone

cP

32

32

26

26

20

20

Kowrp  Hegens

onb

18

18

17

Koktpons

X(2) 380

3K
3K

3a0 K

3a0 KN

3K 320(3)

3a0

3K

Bcero

900

900
36
36

27.3
28

44

80
32

208

88

12

186

122

64

72

72

278

86

12

288

108

108

48

48

48

244

288

108

108

Cemectp 6

AKafeMUUEcKIX |acos

Heaens
Na6  mp  KPM MM Kowc  CP Kourp

onb
2
224 30 12 128 36 01
a1
32 12
32 12
32
140 12 24
32 12 12
12
2 3 12 46
20 30 12 3
22 16
24 24
24 24
210 2 12
30 22
12
3K(3) 3a(2) 320 KN
288 8
7 2
108 3
108 3
8

Kokrpons

() 320

3K
3K

3a0 KN

3a0 K

3K 3a0(4)

3a0

3a0(2)

3a0

3a0

Bcero

1512
1512
36
36
27.1
27.5

1152

80
60
84

360
144

108

108

42

42

176

48

48

48

106

360
144

108

108

348

Wroro 3a kypc

AKafieMUUECKIX \acoB

Na6

10

Np

168

60

84

62

22
24

24

302

50

360

108

108

KPO un Kowe

3K(5) 3a(3) 30 Kl

cpP

72

56

24

24

42

42

KouTp
onb

18

18

12

12

12

12

Hegens

Kagp. Cemectp

34567

34567

3456

56

5678

56

67



KYPC 4 YueGHblii nnaH MMNCC3 CMO '15.02.19_51-23-2-2024.plx’, koa cneunanbHocTu 15.02.19, rog Hayana noarotoeku 2023

Ne Vgexc

HaumeHosaHue

UTOTO (c hakynbTaTUBaMHU)

MTOrO no ON (6es dakynbTaTMEOR)

YUYEBHAS HATPY3KA,
(akag.uac/nen)

On, dakynsTaTues! (8 nepuoa TO)

Of, hakynbTaTHBhI (B NEPUOA 3K3. CeC.)

AyAWTOpHas Harpyaka

Bo B3aumogelicTeun  npenoasarenem

AVNCUNNAUHB (MOAYNU)

1 ooz

2 oo

3 cro7

4 0n.o3

5 NMm.02

6  MIK02.02
7 MK02.3K
8 Mmo3

9 MAK03.01
10 THO3.3K
1 nM.04

12 MIK0401
13 MY.04.3K

OBA3ATENbHbLIE ®OPMbl MPOMEXYTOYHOW ATTECTAL ML

NPAKTUKN

nn.o2.01

nn.o3.01

nn.o4.01

VIHOCTpaHHBIi A3bIK B TPOGECCHOHaN HOF
AeATensHOCTH

®u3nueckas kynbTypa
Octoes! dunocodpun
IKOHOMMKA OpraHU3aLm

Pa3paboTka TeXHOOTMYECKMX NPOLECCOB M
npoeKTUpOBaNHe UAenwii

OCHOBbI NPOEKTMPOBAHIS TEXHONOTMYECKIX
npoueccos

JKaamen no MOAYNIO
KOHTPONb KauecTBa CBAPOuHbIX PaGoT

OpMbI M METOABI KOHTPONA KaYeCTBa
METQ/II0B 1 CBAPHBIX KOHCTPYKUHA
Jxaamen o Moayio

OpraHM3aLyta 1 NNaHMpPoBaHUE CBAPOUHOTO
npou3soAcTEa

OCHOBbI OPraHI3ALMA 1 NaHMPOBaHNA
pacoT Ha ceap

yuacTke

JK3ameH 1o MOAY/I0

(Mnan)
MpousBoACTBeHHAR (hakTUKa (Mo npodmunio
cneymansHocTH)
MPOU3BOACTBEHHAR (hakTUKa (Mo npodmnio
cneyyansHocTH)
MPOU3BOACTBEHHAR (hakTUKa (Mo npodmnio
cneyyansHocTi)

FOCY[JAPCTBEHHAR UTOrOBAR ATTECTALMA (Mnaw)

UA.01

r1A.02

KAHWUKY bl

MoAroTOBKA AUNNOMHOTO hoeKTa (PaBoTsl)
(K AGMOHCTPALMOHHOMY 3K3aMeHY)

3awwTa AUNNOMHOTO NPoeKTa (paBoTsi)
(NPOBEAGHME AEMOHCTPALMOHHOTO
K3ameHa)

Kontpons

3a0

3a0

3a0 KP

3a0 KP

Bcero

179

179

136

136

179

43

43

45

45

Cemectp 7

AKaAEMUUECKIX Hacos

Na6

Np

34

34
34
28

34

34

42

42

44

44

Hegens  Kowtpons
KPn vn Kowe cp Ko HeA

3a3a0(5) kP

onb
7
30 17 136 o 1
S
10
3
20 3330
20
K
20 3320
20
K
30 17 a3 3320
30 17 a3
£
320
320
320
2

Bcero

864
864

36

36

192

12

228

12

228

12

612

216

216

216

180

216

216

612

216

216

216

Cemecp 8

Np

180

612

180

216

216

216

144

72

KPM

3K(3) 3a0(-2)

AKafieMUUECKIX \acos

un

Kone

cp

Kowrp  Hegens

onb

36

TO:
31

Kokpons

3a0

3a0
3a
3a0

3K 3a0(2)

3a0
x

3K 3a0(2)

3a0
x

3K 320(2)
KP

3a0 KP

3a0
3a0

3a0

Bcero

1476
1476
18
18
135
14

407

179

72

34

34
51
68

248

68

301

85

352

136

612

216

216

216

43

43

45

45

Wroro 3a kypc

AKafieMUUECKIX acos

44

612

180

216

216

216

KPO mn Kone

3K(3) 3a 3a0(3) kP

17

17

cp

34

20

20

20

20

43

43

Kowtp  Hepens

onb

12

12

12

12

12

12

37

TO: 17
31

Katp.

Cemectp

34567

34567

5678

67

678

67

78



NPAKTUYECKAA NMNOATOTOBKA  Yue6Hbiii nnaH MMCC3 CMNO '15.02.19_51-23-2-2024.plx', koA cneynanbHocTn 15.02.19, rog Hayana noarotoBku 2023

O6wuii 06bem B

cemecTpe
Cumrars B NHaeke HavmeHoBaHune Cemectp/ Kypc 3.e. Yacos
nnaxe
4 58
+ MZK.05.01 CBapLyMK Ayrosoii CBapku HeniassLWMMCA 3/1EKTPOLOM B 5 62
3alUUTHOM rase
6 86
5 72
+ ¥1.05.01 YuebHasi npakTuka
6 72
+ NM.05.01 Mpoun3BofcTBEHHas npakTuka (no npodusno 6 108
cneuunanbHOCTU)
+ MM.05.3K KBasimKauoHHbIl 3K3amMeH 6 12
F’MA.TocypapcTBeHHaa Utoroeas artrecrayus
+ FVA.OL MoarotoBka AWMIOMHOrO npoekra (paboTbl) (K 8 144
[eMOHCTPaLVOHHOMY 3K3aMeHy)
+ FVIA.02 3awmta AMNAoOMHOro npoekta (paboTbl) (npoBefeHve 8 7

AEMOHCTpaynoHHOIo 3K3aMeHa)

WToro



MPAKTUKWN YuebHbili nnaH MMNCC3 CNO '15.02.19_51-23-2-2024.plx', kog cneunansHocTn 15.02.19, rog Havyana noarotoesku 2023

Ha3BaHue npaxkTnkun

Bua npaktukn: YuebHas npaktuka
YuebHas npakTuka
YyebHaa npakTuka
YuebHasa npakTuka
Bua npaktukn: Mpon3BoACTBEHHAsA NpakTukKa

Mpou3BoAcTBeHHass NpakTuka (Mo npoguto
crneymanbHoOCTH)

Mpou3BoAcTBeHHass NpakTuka (No npoguto
cneymanbHoOCTU)

Mpou3BoAcTBeHHass nNpakTuka (Mo npoguto
cneymanbHoOCTH)

Mpou3BoAcTBeHHass NpakTuka (No nNpoguto
cneymanbHoOCTU)

Mpou3BoAcTBeHHass nNpakTuka (Mo npoguto
crneymanbHoCcTH)

NToro no dakrty
WTtoro no nnaHy

Kypc

Cem.
Kypca

Kadenpa

+

MpogomkuTensHoc
Tb (Hegenb)

29

Crya.

Ha CTyfeHTa

Yacos

Ha CTygeHTa B
Heeno

Ha noArpynny

Ha nogrpynny
B Hefeno



KYPCOBbIE MPOEKTbl U PABOThI Yue6HbliA nnaH MMNCC3 CNO '15.02.19_51-23-2-2024.plx', kof cneymanbHocTn 15.02.19, rog Havana noprotoBku 2023
Bug Kypc Cem Kad. Crya. 3ameyaHusa

OCHOBbI pacyeTa ¥ NMPOEeKTUPOBaHWSI CBAPHbIX KOHCTPYKLMIA

Kn 3 2
OCHOBbI OpraHu3aLuv 1 naaHNPoOBaHWS NPOU3BOACTBEHHbIX pa60T Ha CBapo4yHOM y4acTke

KP 4 1



CBOAHbIE OAHHBIE  Yue6Hbiii nnad MMACC3 CMO '15.02.19 51-23-2-2024.plx', kog cneuynanbHocTy 15.02.19, rog Hayana nofrotoBku 2023

on
COO
mn
cr
on

ny
rnA

WTtoro no O

OBLLIEOBPA3OBATE/IbHAA MOATOTOBKA
CpegHee obuiee obpasoBaHue
MPOPECCNOHAJIbHAA NMOATOTOBKA
CoumnanbHO-TyMaHUTapHbIA LUK
O6LWwenpodeccUoHanbHbIA LMK
MpodeccroHanbHbI LMK

rocyfiapcTBeHHas UTOrogas arTecrauus

YuebHas Harpyska (akag.vac/Hen)

Bo B3aumogeiicTBum ¢ npenogasartesieM B Nepuof,
TO (akag.yac/Hep)

CyMMapHO BO B3aMMOAENCTBUM C npenogaBaTesniem
(akag. 4ac)

Ob6na3aTenbHble DOPMbl MPOMEXYTOYHOM
arTecrayuu

Lons yye6HbIx 3aHATWIA 1 npakTuk B OMN (%)
[ons npakTuk B npogeccroHanbHOM uukne (%)

nToro

Yacos

MuH. Makc.

Mepuog TO
Mepwuog atT.
MMepuop roc.sk.

on

Bnok Onn
Bnok COO
Bnok MnN
Bnok CI'
Bnok Onn
Bnok ML,
Bnok TMA
Wtoro
3K3AMEH (3K)
3AYET (3a)

dakT
5940
1476
1476
4464
757
1020
2471
216

36
36

30.13

1404
1404
3561
614
689
2042
216
4965

3AYET C OLIEHKO (3a0)
KYPCOBOW MPOEKT (KT)
KYPCOBAS PABOTA (KP)

78.74%
42.25%

Bcero

1476
1476
1476

1404
1404

1404

10

Kypc 1

Cem. 1 Cem. 2

612 864
612 864
612 864
36 36
36
36 36
612 792
612 792
612 792
3
3 7

Bcero

1476

1476
397
704
375

1071
307
481
283

1071

Kypc 2

Cem. 3 Cem. 4

612 864
612 864
208 189
314 390
90 285
36 36
36 36
27 27
432 639
160 147
208 273
64 219
432 639
2 2
3

2

Bcero

1512

1512
222
214

1076

1186
188
140
858

1186

= Ol W

Kypc 3

Cem. 5 Cem. 6

612 900
612 900
66 156
214
332 744
36 36
36 36
27 28
450 736
56 132
140
254 604
450 736
3
2
4
1

Bcero

1476

1476
138
102

1020
216

1304
119
68
901
216
1304

Kypc 4

Cem. 7 Cem. 8

612 864
612 864
138
102
372 648
216
36
36
28
476 828
119
68
289 612
216
476 828
3
1
1



KOMMJIEKCHBIE Yue6HbIii nnaH MMCC3 CMO '15.02.19_51-23-2-2024.p1x', kog cneumanbHoct 15.02.19, rog Havana noarotoBku 2023

Bug HavMmeHoBaHue Kypc CemecTp
3a0 KomnnekcHbln gud. 3aver 1 2
00/A.03 NcTopuA 1 2
00[. 04 O6wecTBO3HaHNE 1 2
Bug HanmeHoBaHue Kypc CemecTp
3a0 KomnnekcHbln gndg. 3aueT 1 2
00/[. 09 Xumusa 1 2
OO0/[. 10 buonorus 1 2
Bug HavmeHoBaHue Kypc CemecTp
3a0 KomnnekcHbln gnd. 3auer 3 2
MnN.01.01 MpousBoACcTBEHHAA NpakTuKa (No NPoduI cneynanbHOCTN) 3 2
M. 05.01 Mpown3BoACTBEHHAA NpakTuka (No NPodu/I cneynanbHOCTH) 3 2
Bug HanmeHoBaHue Kypc CemecTp
3a0 KomnneKkcHbIn gudg. 3aueT 4 2

M. 02.01 NMpoun3BoACcTBEHHas NpakTuka (No NpoguIo cneynanbHOCTN)

Mn.03.01 Mpown3BoAcTBEHHAA NpakTuKa (No NPpodu/I cneynanbHOCTN)

E

2
2
2

Mn.04.01 Mpou3BoACcTBEHHAA NpakTuKa (No NPoduI cneynanbHoOCTN)



YuebHbili nnaH MMNCC3 CNO '15.02.19_51-23-2-2024.plx', kog cneymanbHocTn 15.02.19, rog Havana noprotoBku 2023

MEPEYEHb NTABOPATOPUN, KABUMHETOB, MACTEPCKWUX W AP.

Ne HanmeHoBaHue
KabuHeTbl:
1 PYCCKOro si3blka W nuTepaTypsbl;
2 6uonorun;
3 XNUMUK;
4 pur3nku;
5 ryMaHuTapHbIX 1 COLManbHO-3KOHOMUYECKUX AUCLUNIVH;
6 MaTemMaTuKu;
7 VNHXXEHEPHOI rpadvku;
8 MHOPMAaTUKN 1 MHPOPMALMOHHbBIX TEXHOOTUIA;
9 3KOHOMMWKM OTpac/inM, MeEHEMKMEHTA M NPaBOBOro obecrneyeHns NpPoeccroHanbHON AeATeNbHOCTY;
10 3KO/IOTMYECKNX OCHOB MPMPOAON0/b30BaHMsA, 6€30MacHOCTM XU3HeAEeATeIbHOCTN U OXpaHbl TPYAa;
1 pacueTa 1 NPOEKTUPOBaHNSA CBAPHbIX COeANHEHNIA;
12 TEXHOMOMMM 3M1eKTPUYECKO CBapKU NaB/EHNEM;
13 METPOIoruK, cTtaHgapTmsauum n cepTugukaumm.
Nabopatopuu:
1 TEXHNYECKOI MexXaHUKu;
2 3NEKTPOTEXHUKN U 3NEKTPOHNKM;
3 MaTepuanoBefeHns;
4 MCMbITaHNA MaTepuasioB U KOHTPOS KayecTBa CBApPHbIX COEANHEHWIA.
MacTtepckue:
1 cnecapHas;
2 cBapoyHas.

CnopTVBHbIi KOMMEKC:
1 CNOPTUBHbI 3an

3asbl:
1 6nbnmnoTeka, UnMTabHbIl 3a1 C BbIXOAOM B CETb VHTEPHET;

2 aKTOBbIl 3an



MNpumeyaHne  Y4ebHsblii nnad MMCC3 CMO '15.02.19 51-23-2-2024.plx’', Kog cneymanbHocT 15.02.19, rog Havana noarotosku 2023

8. MoACHeHNA Ky4yebHOMY naaHy

1.1. HopmaTuBHas 6a3a peanusauuy OCHOBHOW o6pa3oBaTenbHOW nporpammbl Hactosawmii yuebHbli nnaH OCHOBHOM o6pa3oBaTe/ibHON NporpamMmbl cpeAHero npodeccnoHanbHOro o6pasoBaHusa -
nporpamMma noAroTOBKW CneLnanucTtos CpefHero 3seHa TUXOPeLKoro TeXHMKyMa >Xene3Hof0poXHOro TpaHcnoprta- punnana gegepasbHoOro rocyiapcTBeHHOro 60 4XeTHOro o6pa3oBaTelbHOI0 yupexeHus
BblCWIEero o6pa3oBaHnMa «POCTOBCKWI rocyAapCcTBEHHbIN YHUBEPCUTET NyTeil coobuieHnsa» paspaboTaH Ha ocHOoBe ®PefepanbHOro rocysapcTBEHHOro o6pas3oBaTenbHOro cTtaHgapTa cpegHero
npodeccrnoHanbHoro obpasosaHus (ganee - rocC Cro), yreepxaeHHoOro npnkasom MuHucTepcTBa npocseleHnsa Poccuiickoin ®epgepaumnm Ne 907 ot 30 Hos6psA 2023r., 3aperncTpMpoBaHHOro
MuHuctepcTBoMm toctuummn (per. Ne 76769 ot 29 gekabpsa 2023) no cneumanbHocT 15.02.19 CBapoyHOe NMPOU3BOACTBO U Ha OCHOBe (hefepanbHOro rocyfapcTBeHHOro o6pasoBaTesibHOro ctaHgapTa
cpefHero obwero o6pasoBaHns, YTBEPXKAEHHOIO NPUKa3oMm MuHucTepcTBa ob6pasoBaHusa n Haykn Poccuiickoii ®epepaunun Ne 413 ot 17 mas 2012 r., peaniM3yemoro B npegesniax OCHOBHO
o6pasoBaTeibHOW Nporpammbl ¢ y4eToM npodunsa noayvyaemoro npoeccMoHanbHOro o6pasoBaHums.

1.2 OpraHunsaumnsa yyebHoro npouecca n pexum s3aHaTuin. OpraHunsaumsa y4ebHoro npouecca ocylecTBaAseTCs B COOTBETCTBAMN C pacnmcaHnem 3aHATUI U OCHOBHON 06pa3oBaTefibHOW NpOrpaMMoii, KoTopble
pa3pabaTbiBaloTCA 06pa3oBaTe/ibHOM opraHu3auunein camocToATeNIbHO C y4eToM Tpe6oBaHWU pbiHKa TpyfAa Ha ocHoBe ®defepasbHOro rocyjapcTBEHHOro o6pa3oBaTelbHOro cTaHAapTa cpeAHero
npodeccnoHanbHOro o6pasoBaHns. YuebHblli rog B o6pasoBaTefibHOlM opraHnsaumm HauynHaeTca 1 ceHTAOPA M 3aKaHUYMBAETCHA COrfacHo KaneHfapHoMy yyebHomy rpadumky. MpoAO/MKUTENbHOCTb YYebHONA
Hefenu - NATb AgHell. nA BCceX BUAOB ayAMTOPHbIX 3aHATUIA akageMunyeckunii yac yctaHaBAMBaeTCAa NPOAO/HKNTENbHOCTbIO 45 MUHYT. Mo AnucunnanHam 1 NpodecCcMoHanbHbiM MOAYNAM 3aHATUSA
rpynnupytotcs napamu. Ans cTYAeHTOB yCTaHaBMBATCA KaHWKYNbl 2 pa3a B TeyeHue yyebHOro roga obueid npoao/mKnuTenbHoCTblo 11 Hefenb B rof, B TOM 4yucne B 3UMHUIA nepuog - 2 Hegenu. ®opmbl u
npouefypbl TEeKyLWEro KOHTPOS 3HaHU, MPOMEXYTOUYHOI aTTecTaumm No KaxAolh gucunninHe n npodeccmoHanbHOMY MOAY0 pa3pabaTbiBaldTCA LMKNOBbIMW KOMUCCUAMMN U AOBOAATCA A0 CBeAeHus
obyvallWwnxca B TeYeHMe NepBbIX ABYX MecsALeB OT Havyana obyvyeHuns. KoHcynbTaumm gna obyvalwwmnxca npegycmatpueatoTca B Nepuos NoAroToOBKM K MPOMEXYTOYHONM aTtTecTtaunm B hopme ak3ameHa u
npv BbINOMHEHUWN KYpCOBOTro npoekTa (paboTbl), 3a cHET BPEMEHU, OTBOAMMOrO Ha COOTBETCTBYOWMe ancunnaunsl, MAK, npodeccuoHanbHble Moaynu. ®opmbl NpoBeAeHUA KOHCYyNbTauuii - rpynnosble,
yCTHble. MpakTuka npegctaBnsaeT co6oii BUA y4eOHbIX 3aHATUIA, 06ecneynBaloLMX NPakTNKO-OPMEHTUPOBAHHYIO NOAFOTOBKY Ob6yyallwmxcsa. YuebHasa npakTuka NpoBOAMTCA Ha 6a3e ob6pa3oBaTenbHON
opraHvsauuy nNpu 0CBOEHUMN CTygeHTaMy NpodecCMOoHanbHbIX 1 06WMX KOMNETEHLUMNI B paMKax NpodecCnoHanbHbiX MOAY/el B HECKObKO NepuofoB: 2 Kypc - 4 cemecTp, 3 Kypc -5 1 6 cemecTpsl.
Mpown3BoAcTBeHHaa npakTuka (No npodunto cneynanbHOCTU) NPOBOAUTCA KOHLEHTPUPOBAHHO B pamMKaxX U3yyeHUa nNpodeccnoHanbHbiX MOAyneli B opraHusaunsax, HanpasfieHne esTeNbHOCTU KOTOPbIX
COOTBeTCTBYeT NpPoduo NOATOTOBKM obyyatowmuxca: 3 Kypc - 6 cemecTp, 4 Kypc - 8 cemecTp. ATTecTayusa no mtoram NpovM3BOACTBEHHOI MPaKTUKU NPOBOAUTCS C y4eTOM (MM Ha OCHOBAHWW) pe3ynbTaToB,
NOATBEPXAEHHbIX JOKYMEHTAMMN COOTBETCTBYIOLWMX opraHn3aunii. Llenn n 3agaym, nporpammbl U (OPMbl OTYETHOCTU ONPeLenAnTCca LUKAOBbIMUA KOMUCCUAMMN NO KaXXAO0MY BMAY NPakTUKU. B yyebHble
LMKbl BKAOYAETCA NPOMeXyToyHaa aTtTecTaymsa obydaloLlmxca, KoTopas OCyLWecTBASETCA B paMKax 0CBOEHMA yKa3aHHbIX LMK/I0B B COOTBETCTBUM C pa3paboTaHHbIMK 06pa3oBaTenbHOlM opraHusaumeit
poHAaMN OLEHOYHbIX CPefCTB, NMO3BOJIANWMNMN OLEHUTL JOCTUXEHNSA 3anNaHUPOBAHHbLIX N0 OTAENbHBIM AucunnanHam (MoAyNAM) U NpakTUKam pe3ynbTaToB 06y4YeHUA. Ha NpOMeXyTOoYHYl aTTecTayuio B
dopme 3k3aMeHOB OTBOAUTCA 7 Hefdenb. [pomexyToyHas atTectauma B popmMe 3K3aMeHOB NPOBOAUTCA 3a CYET BPeMeHMU, 3anf1aHUpPoOBaHHOro Ha COOTBETCTBYOWMe aucynnandel, MAK,
npogeccuoHanbHble MOAYN B pamMmKax Hefenun, OTBOAMMON Ha MPOMeXYTOUYHYyl0 aTTecTaymio. NpomMexyTouHytl aTtTecTauuto B hopme 3ayeTa, AU epeHLMpoBaHHOI0o 3a4eTa UM KOMMNIEKCHOro
AvddepeHUMpoBaHHOro 3ayeta cnefyeT NPoBOAUTL 3a CHET YacoB, OTBE[eHHbIX HA OCBOEHWEe COOTBETCTBYHOLWEro NpoeccuoHansbHOro MoAynsa uan AUCUUnanHel. FocygapcTBeHHas utorosas arrecrayus
npoBoauTCA B (OpMe AEMOHCTPaALMOHHOIO 3K3aMeHa U 3aWuTbl AUNAOMHOr0 npoekTa (paboTbl). FocygapcTBeHHAs UTorosas arrectauus BkA4YaeT NOATOTOBKY (4 Hejenn), nposeaeHue (2 Hegenu).
O6sa3aTenbHoe TpeboBaHue - TemaTMka AUNJIOMHOr0 npoekTta (paboTbl) fO/MKHA COOTBETCTBOBATbL COAEPXKAHUIO OAHOTO UAN HECKONbKUX NPOecCcnoHanbHblX MoAynei, BXoAAlWmnx B o6pa3oBaTesibHy0
nporpamMmmy cpegHero npodeccnoHaibHOro o6pasoBaHma.

1.3.MpoBeaeHne yuyebHbix c60POB 415 OHOWeEN. YyebHble c60pbl 415 IOHOWEW B COOTBETCTBUM € N. 13 NHCTpyKunn 06 opraHnsaumy obydyeHma rpaxaaH Poccuiickoilh degepaynmn HadalbHbIM 3HAHUAM B
06n1acT 060pOHbI U UX MOATOTOBKM MO OCHOBAM BOEHHOI CNy>XXObl B 06pa3oBaTesibHbIX yUpexjeHnsix cpegHero (MosHoro) obuiero o6pasoBaHnsi, 06pa3oBaTeibHbIX YUPEXAEHUAX HAYANbHOTO
npodeccnoHanbHOro 1 cpefHero npodeccnoHanbHOro o6pasoBaHnsa M y4yebHbIX NYHKTax, YTBEPXKAEHHOW npukazom MuHucTpa o60poHbl P® Ne 96, MnHo6pHaykm P® Ne 134 ot 24.02.2010r.
ocyuiecTBnATCA B pasgene «OCHOBbl BOEHHOW CNYXObl» B pamKax U3yvyeHus gucuunnnHbl "Be3onacHoCTb XU3HeaeAaTenbHOCTM". YuebHble c60opbl NPoOBOAATCA B 6 cemMecTpe B MOCNeAHIOW Heaenio
nepuojga, OTBeeHHOro B KaneHgapHoM yyebHOM rpadmke Ha naydyeHue gucumnnvH n MAK (Ha 18 Hegene), B cOOTBeTCTBUM € paboyeil yue6HOW nporpamMmoit gucumnnuHel "besonacHocTb
XunsHegeaTenbHocTU". lna noAgrpynnsl AeByLW eK B 3TOT Nepnuog NpejycMOTPEeHHO M3yYeHne OCHOB MEeAULMHCKUX 3HaHWi. MpomMexyToyHas aTtTecTayns no AaHHOW AWCUMNINHE NPOBOAUTCS mocne
nposefeHnsa c6opoB. Ha n3ayyeHune octanbHbixX gucumnand n MAK B 6 cemecTpe oTBoamnTcA 17 Hepdenb.

1.4. O6bweobpasoBaTenbHbIn Unkn. O6weobpa3oBaTeNbHbIN LUKN OCHOBHOW 06pa3oBaTefibHON nMporpaMmmMmbl cPOPMUPOBAH C YyHETOM MOMOXEHUI hefepanbHOl 06pa3oBaTenibHON NporpaMmMmbl cpefHero
o6lwero obpasosaHna (yTBepXxAeHHa npnkasom MuHuctepcTea npocselieHusa Poccuiickoli ®epepaunn Ne 1014 ot 23 HoA6pa 2022r., 3aperucTpupoBaHH MuHuctepcTsom toctuumm (per. Ne 71763 oT 22
nekabpsa 2022). B TeyeHne 1 Kypca KaXAblM 06yyaroWMMCcs BbINONHAETCA UHAUBMUAYAbHbIA MPOEKT N0 O4HON WAN HECKONIbKUM MPOMUAbHBIM AUCLMUNANHAM, 3@ CHeT BPEeMeHU, OTBEAEHHOI0 Ha ulyyeHue
AvcumnnaunHbl "OCHOBbI NPOEKTHON AeATenbHOCTU".

1.5. dopmupoBaHme BapmaTUBHON YacTM OCHOBHOI ob6pa3oBaTefNbHON NporpamMmbl. B cOOTBETCTBMM C 3anpocom paboTofaTens Ha A4OMNONHUTeNbHble pe3ynbTaTbl OCBOEHUS OCHOBHON o6pa3oBaTefnbHON
nporpaMmbl, He npegycMoTpeHHble ®TOC CMO, a TakXe y4ynTbiBasi ypoBeHb MOATOTOBAEHHOCTY 06yYaloLWMXCcs yacbl BApMaTUBHON YacTW MCNONb30BaHbl HA BBEAEHWE HOBbIX AUCLMUMIVH,
npoeccmoHanbHblX MOAYNeR 1 yBennyeHne ob6bema o6pa3oBaTeNbHON NpPOrpammbl, OTBEAEHHOrO Ha y4yebHble LUMKAbl cnefyolwmMm o6pas3om: - CoumanbHO-ryMaHUTapHbIA UUKN - yBENUYEH 06BbEM BPEMEHMU
Ha 219 yacoB, B TOM 4uc/e Ha BBeAeHue AncumnanHbl "OcHoBblI hunocopun’- 61 vac; - O6wenpodeccnoHanbHblli LUKN - yBENMYEH 06beM BpeMeHU Ha 557 yacoB, B TOM Yucne Ha BBeAEHWE AUCLUUNAUHBI
"MpaBoBoe onbGecnevyeHne NpPodeccMoHanbHOM AeATenbHOCTMU" - 58 YacoB M AUCUMNANHLI "MaTemaTuka" - 72 yaca; - NpodeccmoHanbHblii LUKN - yBENNYEH 06beM BpeMeHM Ha 540 yaca, B TOM yucne Ha
BBefeHue "MM.05 BbinonHeHne paboT Mo OAHOW MAN HECKONbKUM npodeccnam padbouux, LOMKHOCTAM chayxawmx" - 206 yacos.

1.6. OpraHusauma o6yyeHUa MHBaANMULOB U NUL, C OTPAHUYEHHBIMU BO3MOXHOCTAMK 340p0BbA [N 06yyalowmnxcs MHBaNMAoOB W ANL, C OFPaHNYEHHbIMY BO3MOXHOCTSAAMM 340POBbA NpefocTaBndeTca
BO3MOXHOCTb 06y4yeHusi Mo o6pasoBaTebHON Mporpamme, yyuTbiBatoweli 0CO6EHHOCTU NX NCUXOPU3NYECKOr0 PasBUTUA, UHANBUAYAbHBIX BO3MOXHOCTEWR M Npu Heo6XxoAMMOCTH obecneynBatoL el
KOPPEeKLMI0 HapyWeHNn pasBUTUSE U COLMANbHYI0 afganTaunio yKasaHHbIX uL,.
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